<u>Ausschreibung</u>

- + 53. Internationales Schwimmfest der Senioren
- + 28. Schwimmfest um die Pokale des Bürgermeisters für Kinder und Jugendliche

<u>Veranstalter :</u> SSV Blau – Weiß Gersdorf <u>Ausrichter :</u> Abteilung Schwimmen

<u>Datum :</u> 01. Juli 2023

Wettkampfstätte: HOT-Badeland Hohenstein-Er.

4 Bahnen, 25 m, Wassertiefe 1,80 - 2,00 m,

Handzeitnahme

 Techn. Sitzung :
 01.07.2023
 13.00 Uhr

 Wettkampfbeginn :
 01.07.2023
 13.30 Uhr

Wettkampffolge:

Abschnitt 1:

WK 01	4 x 25 m	Brust	weiblich	Jg. 2004 bis 2009 + Sen.
WK 02	100 m	Freistil	männlich	Jg. 2004 bis 2009 + Sen.
WK 03	100 m	Freistil	weiblich	Jg. 2004 bis 2009 + Sen.
WK 04	50 m	Schmetterling	männlich	Jg. 2004 bis 2009 + Sen.
WK 05	50 m	Schmetterling	weiblich	Jg. 2004 bis 2009 + Sen.
WK 06	4 x 25 m	Lagen	Mix 2/2	Jg. 2004 bis 2009 + Sen.
WK 07	100 m	Brust	männlich	Jg. 2004 bis 2009 + Sen.
WK 08	100 m	Brust	weiblich	Jg. 2004 bis 2009 + Sen.
WK 09	50 m	Rücken	männlich	Jg. 2004 bis 2009 + Sen.
WK 10	50 m	Rücken	weiblich	Jg. 2004 bis 2009 + Sen.
WK 11	4 x 25 m	Freistil	männlich	Jg. 2004 bis 2009 + Sen.
WK 12	4 x 25 m	Lagen	weiblich	Jg. 2004 bis 2009 + Sen.
WK 13	100 m	Rücken	weiblich	Jg. 2004 bis 2009 + Sen.
WK 14	100 m	Rücken	männlich	Jg. 2004 bis 2009 + Sen.
WK 15	50 m	Brust	weiblich	Jg. 2004 bis 2009 + Sen.
WK 16	50 m	Brust	männlich	Jg. 2004 bis 2009 + Sen.
WK 17	50 m	Freistil	weiblich	Jg. 2004 bis 2009 + Sen.
WK 18	50 m	Freistil	männlich	Jg. 2004 bis 2009 + Sen.
WK 19	4 x 25 m	Lagen	männlich	Jg. 2004 bis 2009 + Sen.

Allgemeine Bestimmungen:

1. Die Wettkämpfe werden nach den Wettkampfbestimmungen(WB), der Rechtsordnung (RO), der Wettkampflizenzordnung (WLO) und der Anti-Doping-Ordnung des Deutschen Schwimm – Verbandes (DSV) durchgeführt.

Für Behinderte mit entsprechendem Klassifizierungsnachweis sind zusätzlich die Wettkampfbestimmungen des Deutschen Behinderten-Sportverbandes (DBS) anzuwenden. Teilnahmeberechtigt sind die Mitglieder von Vereinen / Startgemeinschaften, die einem dem DSV angeschlossenem Schwimmverband angehören und im Besitz der Startrechte sind. Sowie alle Verbände und Vereine des Auslandes, soweit sie über ihre nationalen Verbände Mitglied der FINA sind und das Startrecht haben.

2. Die Wettkämpfe werden nach der Meldezeit gesetzt. Die Wertung erfolgt bei den Kindern und Jugendlichen in den jeweiligen Jahrgängen. Die Senioren werden nach Altersklassen (AK 20; AK 25; AK 30 usw.) gewertet.

Die Wertung der Staffeln erfolgt bei den Kindern und Jugendlichen in der Jahrgangsgruppe 2004 – 2009.

Bei den Masters erfolgt die Wertung in folgenden Altersgruppen:

80 - 119; 120 - 159; 160 - 239; 240 - 279; 280 - 319; 320 und älter.

Es gilt die Zweistart-Regel!

Mit der Meldung wird die Ausschreibung anerkannt, sowie **Sportgesundheit der Wettkämpfer erklärt.**

Mit der Abgabe der Meldungen erklärt der Verein, dass er und die gemeldeten Aktiven mit der Speicherung der personenbezogenen Daten einverstanden sind und auch damit, dass die Wettkampfdaten (Name, Geburtsjahrgang, Verein, Ergebnisse) in Meldeergebnissen, Protokollen und Bestenlisten, auch auf elektronischem Wege veröffentlicht werden. Zusätzlich erklärt der Verein mit Abgabe der Meldung, dass die in der Anmeldung genannten Daten sowie im Rahmen der Veranstaltung erstellte Fotos, Filmaufnahmen oder fotomechanische Vervielfältigungen ohne Vergütungsansprüche des jeweiligen Teilnehmers vom Veranstalter und Dritten wie Medien und Sponsoren genutzt werden dürfen

3. Meldung

- 3.1. Die Meldung hat elektronisch (im DSV-Standard) und / oder auf einer Meldeliste (DSV-Formblatt 102) und einen Meldebogen (DSV-Formblatt 101) zu erfolgen.
- 3.2. Meldeanschrift: **Uwe Rauner, Schenkberg 3, 09355 Gersdorf**

Tel.: +49(0)37203 4516 Fax: +49(0)322237 68108

E-mail: meldung@ssvbwg-swim.de

3.3. Meldeschluss: Die Meldungen gelten als rechtzeitig abgegeben, wenn sie bis zum

22.06.2023 bei der Meldeanschrift eingegangen sind.

Der Eingang der Meldung wird bestätigt wenn die Meldeadresse

vorliegt.

Nachmeldungen können nicht berücksichtigt werden.

3.4. Meldegeld: pro Einzelstart 4,50 Euro

pro Staffelstart 6,00 Euro

Die Meldegelder müssen spätestens bis zum 29. Juni 2023 unter Angabe des Zahlungsgrundes "Intsen-2023-BWG" und Angabe des Vereinsnamens auf folgendem Konto eingegangen sein:

IBAN: DE 50 87050000 461 301 9112

SWIFT-/BIC : CHEKDE81XXX
Bank : Sparkasse Chemnitz

4. Auszeichnung:

- 4.1. Die Plätze 1 3 erhalten Urkunden.
- 4.2. Die sportlich beste Leistung (nach LEN Tabelle) pro Altersklasse bzw. Jahrgang wird mit einem Pokal geehrt.

4.3. Für das Nachsenden von Urkunden ist im Org.-Büro die vollständige Adresse anzugeben, sowie ein Unkostenbetrag von 5,00 Euro zu hinterlassen.

Eine Nachsendung von Pokalen erfolgt nicht!

5. <u>Siegerehrung</u>

- 5.1. Die Siegerehrungen für den " Pokal des Bürgermeisters" werden nach den Wettkämpfen im HOT-Badeland.
- 5.2. Die Siegerehrung zum "53. Internationalen Seniorenschwimmfest" findet nach den Wettkämpfen im HOT Badeland statt.
- 6. Der Veranstalter und Ausrichter nehmen keinerlei Haftung für abhandengekommene Gegenstände oder beschädigtes Eigentum der Teilnehmer und Betreuer.
- 7. Die Veranstaltung ist zur Genehmigung eingereicht.

gez. Erik Seidel gez. Uwe Rauner

Bürgermeister Techn.-Leiter Schwimmen